Ley Nacional N° 15.262 # y en el artículo 46 de la Ley Nacional N° 26.571 #, o en aquellas que en 

un futuro las reemplacen. 

Artículo 58.- Convocatoria y celebración de elecciones generales y segunda vuelta. El/la Jefe/a de 

Gobierno debe efectuar la convocatoria a elecciones generales al menos ciento ochenta y cinco (185) 

días corridos antes de su realización. 

Las elecciones generales se celebran con una antelación no menor a cuarenta (40) días corridos 

previos a la finalización del mandato de las autoridades salientes ni mayor a doscientos veinticinco 

(225) días de dicha fecha. 

En la convocatoria a elecciones de Jefe/a y Vicejefe/a de Gobierno se fijará la fecha de la eventual 

segunda vuelta, la cual se realizará dentro de los treinta (30) días corridos posteriores a la elección 

general. 

Artículo 59.- Publicidad de la convocatoria.